Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2022 №   4726

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода "Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение

первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на территории Великого Новгорода"

на 2017 - 2024 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 08.12.2016 № 5642 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 12.04.2017 № 1354,

от 24.07.2017 № 3114, от 08.09.2017 № 3875, от 15.11.2017 № 4997, от 16.04.2018

№ 1674, от 18.06.2018 № 2668, от 15.08.2018 № 3675, от 21.03.2019 № 1046,

от 21.08.2019 № 3458, от 02.12.2019 № 5017, от 17.03.2020 № 931, от 07.08.2020

№ 2851, от 16.09.2020 № 3452, от 19.11.2020 № 4469, от 28.12.2020 № 5271,

от 12.03.2021 № 1387, от 05.05.2021 № 2488, от 04.08.2021 № 4228, от 27.09.2021

2

№ 5151, от 28.10.2021 № 5711, от 14.02.2022 № 582, от 19.08.2022 № 3873,

от 15.09.2022 № 4295).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4726п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 05.10.2022 № 4726

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Зaщита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам реализации" строки "2022", "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2022 36 992,85 16 722,2 - - 53 715,05";
"Всего 229 531,85 58 458,7 - - 287 990,55".

2. В разделе 4 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 2.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 648,8" заменить цифрами

"1 724,25";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "8 336,0" заменить цифрами "15 804,6";

2.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
"4.1. Реализация подпрограм-

мы "Обеспечение реали-
зации муниципальной
программы Великого Нов-
города "Защита населения
и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природ-
ного и техногенного ха-
рактера, обеспечение пер-
вичных мер пожарной
безопасности и безопас-
ности людей на водных
объектах на территории
Великого Новгорода" на
2017 - 2024 годы"

МКУ "Управ-
ление по
делам ГО и
ЧС Великого
Новгорода"

2017 -
2024

4.1.1 -
4.1.3

бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

18 090,3

-

18 050,7

-

18 998,7

-

20 282,7

-

22 097,4

-

28 112,1

917,6

27 942,9

-

27 323,0

-".

3. В подпрограмме "Развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Великого

Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом  и по годам

реализации" строки "2022", "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2022 1 724,25 15 804,6 - - 17 528,85";
"Всего 9 681,55 57 476,6 - - 67 158,15";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1 и подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
"1. Основное мероприятие.

Развитие и обеспечение
функционирования
АПК "Безопасный го-
род" на территории му-
ниципального образова-

МКУ "Управ-
ление по де-
лам ГО и ЧС
Великого Нов-
города"

2021-
2024

1.1-
1.4

бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 724,25

15 804,6

1 515,4

8 336,0

1 506,4

8 336,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ния - городского округа
Великий Новгород

1.1. Мероприятие. Развитие,
построение и поддержа-
ние в постоянной го-
товности к использова-
нию по назначению под-
систем АПК "Безопас-
ный город", а также
реализация мероприя-
тий по развитию и
обеспечению ЕДДС
Великого Новгорода

МКУ "Управ-
ление по де-
лам ГО и ЧС
Великого Нов-
города"

2021-
2024

1.1-
1.4

бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

4 935,5

25 000,0

1 724,25

15 804,6

1 515,4

8 336,0

1 506,4

8 336,0".

4. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Защита населения  и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации" строки "2022", "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2022 28 112,1 917,6 - - 29 029,7";
"Всего 181 483,3 982,1 - - 182 465,4";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1 и подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
"1. Основное мероприятие.

Подготовка и содержа-
ние в готовности
необходимых сил и
средств для защиты
населения и территорий

МКУ "Управ-
ление по делам
ГО и ЧС
Великого Нов-
города"

2017 -
2024

1.1,
1.2

бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

18 090,3

-

18 050,7

-

18 998,7

-

20 282,7

-

22 097,4

-

28 112,1

917,6

27 942,9

-

27 973,0

-

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
от чрезвычайных ситуа-
ций, обучение населе-
ния способам защиты и
действиям в этих
ситуациях

1.1. Мероприятие 1. Обеспе-
чение деятельности
учреждения, функцио-
нирующего в сфере
защиты населения и
территорий от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного
характера, а также
вследствие возникно-
вения военных конф-
ликтов

МКУ "Управ-
ление по делам
ГО и ЧС
Великого Нов-
города"

2017 -
2024

1.1,
1.2

бюджет
Великого
Новгорода

областной
бюджет

17 940,3

-

17 900,7

-

18 848,7

-

20 282,7

-

21 452,7

-

26 962,1

917,6

27 292,9

-

27 323,0

-

______________________________
1 В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в сумме 83,0 тыс. рублей.".

_________________________________